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. „LAUR KNUROWA 2020 rok” 
 

Wniosek o przyznanie nagrody „Laur Knurowa” 
za wybitne działania rozsławiające miasto i działalność 

mającą wpływ na podniesienie poziomu życia mieszkańców 
miasta dziedzinie kultura i historia.  

 
Zgłaszamy do nagrody „Laur Knurowa 2020 rok” w kategorii:  
 
instytucje, podmioty gospodarcze  
 

Mennica Górnośląska Knurów 
Adres dla korespondencji;  

 Dagmara Stychno 

St. Batorego 3f 

44-194 Knurów 

 
Uzasadnienie wniosku: 
 

Misją Mennicy Górnośląskiej z siedziba w Knurowie jest 
promowanie miejsc, zabytków, firm i ludzi tworzących historie oraz 
dziedzictwo tej Ziemi. Numizmaty wybite w czasie 10 letniej 
działalności pozwalają wyzwolić dumę z historycznych dokonań i 
pozytywną energię wśród mieszkańców.  
Bractwo Gwarków Związku Górnośląskiego i Kręg Barbar cieszy,  
że Mennica Górnośląska wybiła numizmaty upamiętniającą tradycje 
górnicze, kulturę  i wartości cywilizacyjne  Górnego Śląska, jest  
mennicą edukacyjną. Wykonano  10 numizmatów z wizerunkiem 
Świętej Barbary, a dla upamiętnienia jubileuszy kopalń na 
numizmatach przedstawiano sylwetki szybów  kopalnianych. 
 Szczególnie upamiętniono Knurów, ukazując trzy św. Barbary  
z knurowskich cechowni oraz sylwetki knurowskich szybów, 
upamiętniono 200 lecie szkoły nr 1, 50 –cio lecie nadania Praw 
Miasta Knurów oraz przyjecie św. Barbary  za Patronkę Miasta.   
 Pokazano kościół św. Cyryla  i Metodego, drewniany Kościół  
św. Wawrzyńca z Knurowa oraz upamiętniono Piękną Madonnę  
z Knurow , Matkę Pięknej Miłości. Dla klubu sportowego Concordia 
wybito numizmat. Sport był zawsze ważny dla mieszkańców dlatego 
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wybito też numizmaty dla klubów sportowych; Górnika Zabrze 
(3 numizmaty), Piasta Gliwice, LZS Wilki Wilcza. 
Dla podkreślenia wartości kulturowych i cywilizacyjnych śląska  
w cyklu szlakiem Architektury drewnianej przedstawiono  
10 kościółków drewnianych z powiatu i województwa (min Żernica, 
Wilcza, Poniszowice) 
Na numizmatach ukazano też postacie wybitnych ludzi, 
Konstantego Wolnego, Kardynała Hlonda, Jana Sławika, Jana III 
Sobieskiego, oraz  Błogosławionego Jana Pawła II, Świętego Jana 
Pawła II , Świętego Maksymiliana Kolbego    
Upamiętniono jubileusze takich miast jak Kalwaria Zebrzydowska, 
Siemianowice Śląskie,  Orzesze. W ramach współpracy wykonano 
numizmaty dla Muzeum Energetyki w Łaziskach, dwukrotnie dla 
Muzeum Kopalni Wujek, a przy współpracy z Muzeum Powstań 
Śląskich w Świetochłowicach wydano pamiątkowy numizmat 
upamiętniający100 rocznicę Powstań Śląskich.  
Ostatnio mennica włączyła się w akcję charytatywną dla Franka 
Surdela z Jego podobizną i nominałem ‘”1 FRANEK KNUROWSKI”, 
który to numizmat wręczany będzie  jako cegiełka dla sponsorów. 
 
Więcej szczegółów na stronie; WWW.mennicagornoslaska.pl  
          
      Prezes Zarządu Bractwa Gwarków 
       Jerzy Mańka 
          
 
 
 
 
 Katowice, 30.03.2020r.              
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Pisemna zgoda kandydata do nagrody „Laur Knurowa”: 
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